
DOHODA O UMÍSTĚNÍ STAVBY  

Technické zabezpečení perimetru 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

(dále jen „Dohoda“) 

Strany: 

Český Aeroholding, a.s., se sídlem Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08, IČO: 248 

21 993, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 17005, zastoupená Ing. Václavem Řehořem, Ph.D., MBA, předsedou 

představenstva a JUDr. Petrem Pavelcem., LL.M.,  členem představenstva 

(dále jen „ČAH”) 

 

a 

 

(1) AUTOTRAK, spol. s r.o., se sídlem Praha 6, Pod Petřinami 21/7, PSČ: 162 00, 

IČO: 453 06 028, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 14212, zastoupená Richardem Vojířem, jednatelem 

(dále jen „AUTOTRAK“) 

 

ČAH a AUTOTRAK dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) ČAH má zájem umístit na plot nacházející se na pozemku parc. č. 575/2, ostatní plocha, 

ležícím v k. ú. Kněževes u Prahy, obec Kněževes, zapsaným na LV č. 193 vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha – západ (dále 

jen „Pozemek“), který je ve vlastnictví společnosti AUTOTRAK (dále jen „Plot“), 

chráničku, do níž bude umístěn kabel; 

(B) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti z toho vyplývající v souladu s 

obecně závaznými právními předpisy; 



  

dohodly se Strany následovně: 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.2 Předmětem této Dohody je zřízení oprávnění ČAH umístit chráničku, na Plot 

nacházející se na Pozemku v rozsahu specifikovaném projektovou dokumentací 

ke stavbě Technické zabezpečení perimetru Praha/Ruzyně, kterou vyhotovila 

společnost Vítkovice IT Solutions, a.s. v 02/2016, v níž bude umístěn 

silnoproudý/sdělovací kabel (dále jen „Zařízení“). Projektová dokumentace je 

přiložena jako Příloha č. 1 této smlouvy. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

2.1 ČAH je oprávněn: 

a) Umístit na Plot vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem 

Zařízení; 

2.2 AUTOTRAK se zavazuje: 

a) zdržet se veškerých jednání, která znemožňují nebo by mohla ohrozit 

výkon práv ČAH podle ustanovení odstavce 2.1. této Dohody; 

b) zdržet se všeho, co by mohlo vést k ohrožení nebo poškození Zařízení; 

2.3 Strany společně prohlašují, že každá ze Stran je oprávněna použít ke splnění 

svých povinností podle této Smlouvy též třetí fyzické nebo právnické osoby. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Oprávnění podle ustanovení článku 2.1. této Dohody je zřizuje bezúplatně. 

3.2 Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Tato Dohoda může být ukončena 

pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3.3 Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3.4 Veškeré změny této Dohody musí být učiněny na základě shodné vůle obou 

stran a vyhotoveny písemně. 

3.5 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami. 

3.6 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, 

z nichž LP i AUTOTRAK obdrží po dvou (2) vyhotovení.  

3.7 Po přečtení této Dohody Strany potvrzují, že její obsah, prohlášení, práva a 

závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravdivým, vážným a svobodným 

záměrům, a že tato Dohoda byla uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli 



  

ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho Strany k 

této Dohodě připojily vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne …………….. 

 

Za AUTOTRAK a.s. 

 

 

V Praze dne …………………. 

 

Za Český Aeroholding, a.s. 

 

 

 

 

....................................................................... 

 

 

 

....................................................................... 

 

 

 

 

 

..........................................................................             .......................................................................... 

 

 


